La propuesta que armó la Comisión Técnica para un programa formativo sobre patrimonio bibliográfico a 
ejecutar este año, es financiada por la Secretaría Ejecutiva del Libro y la Lectura, se cuenta con recursos 
financieros con un máximo de 100 UTM, aproximadamente $6.500.000.- (seis millones, quinientos mil 
pesos), para ejecutar este presupuesto se debe generar un documento de términos de referencia, para 
hacer una licitación pública, de donde se seleccionará un oferente que cumpla con los requisitos para la 
ejecución de este programa formativo. 

El público objetivo de este plan formativo esta orientado a profesionales y personas cuyo ámbito de acción